Р Е С П У Б Л И К А
Т А Т А Р С Т А Н

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й
К О М И Т Е Т С А Б И Н С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е К А Р А Р

ЪО'УЗ-АЯ?. № 6

О санитарно-экологическом двухмесячнике по
санитарной очистке территорий населенных
пунктов Сабинского муниципального района

В целях обеспечения санитарной очистки территорий городской и сельских
поселений Сабинского муниципального района Республики Татарстан и
приведения их в состояние, отвечающее требованиям экологической и санитарно-
эпидемиологической безопасности населения, Исполнительный комитет
Сабинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить с 1 апреля по 31 мая 2018 года санитарно-экологический
двухмесячник по очистке территорий городской и сельских поселений
Сабинского муниципального района Республики Татарстан (далее -
двухмесячник).

2. Создать оперативный штаб для координации работ по проведению
двухмесячника;

3. Утвердить план мероприятий направленный на улучшение санитарно-
экологической обстановки в Сабинском муниципальном районе на 2018 год;

4. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Сабинского
муниципального района в рамках двухмесячника:

- обеспечить ликвидацию ранее выявленных несанкционированных мест
размещения отходов в срок до 31 мая 2018 года;

обеспечить предотвращение возникновения новых мест
несанкционированного размещения отходов;

- обеспечить соблюдение требований правил благоустройства, правил
обращения с отходами производства и потребления;

обеспечить надлежащее санитарно-экологическое состояние мест
проведения национального праздника Сабантуй;

- довести до сведения руководителей предприятий, учреждений и иных
организаций и населения информацию о проведении двухмесячника;

- привлекать на добровольной основе к работе по санитарно-экологической
очистке подведомственных территорий общественные молодежные

к Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь
Р А Й О Н Ы Н Ы Н , Б А Ш К А Р М А

К О М И Т Е Т Ы

(волонтерские) организации;
- представление в отдел инфраструктурного развития информацию о ходе

работ по проведению двухмесячника по форме согласно приложению №1 к
настоящему постановлению еженедельно по четвергам, по форме согласно
приложениям № 2 - к 10, 24 апреля и 8, 22 мая 2018 года;

5. Активизировать работу административной комиссии в части усиления
контроля за исполнением установленных муниципальных правил благоустройства
территорий поселений, муниципальных правил обращения с отходами;

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставить за
руководителем Исполнительного комитета Сабинского муниципального района.

Руководитель Исполнительного комитет
Сабинского муниципального района М / М.Р. Ишниязов

Приложение N 1
Форма

Информация о работе надзорного органа по состоянию на " " 2018 года

№
п/п

Наименование
муниципального

образования

Выявлено
нарушени

й

Выявлено мест
несанкциониро-

ванного
размещения

отходов

Ликвидировано
мест

несанкциониро-
ванного

размещения
отходов

Составлено
протоколов по статье

3.6 Кодекса
Российской

Федерации об
административных
правонарушениях

(Кодекса Республики
Татарстан об

административных
правонарушениях),

штук

Привлечено к
административной

ответственности
Наложено
штрафов,

тыс.
рублей

Взыскано
штрафов,

тыс.
рублей

№
п/п

Наименование
муниципального

образования

вс
ег

о

из
 н

их

ус
тр

ан
ен

ы

ко
ли

че
ст

во
,

ш
ту

к

пл
ощ

ад
ь,

кв

. м
ет

ро
в

об
ъе

м
,к

уб
.

ме
тр

ов

ко
ли

че
ст

во
,

TT
TT

V
K

пл
ощ

ад
ь,

кв

. м
ет

ро
в

об
ъе

м
,к

уб
.

ме
тр

ов

вс
ег

о

ю
ри

ди
че

ск
их

ли

ц

до
лж

но
ст

ны
х

ли
ц

гр
аж

да
н

вс
ег

о
ю

ри
ди

че
ск

их

ли
ц

до
лж

но
ст

ны
х

ли
ц

гр
аж

да
н

Наложено
штрафов,

тыс.
рублей

Взыскано
штрафов,

тыс.
рублей

Руководитель Исполнительного комитета
Сабинского муниципального района,
Председатель административной комиссии М.Р. Ишниязов

Примечание: Представить информацию с нарастающим итогом по состоянию на дату отчета

Приложение N 2
Форма

Информация исполнительных комитетов муниципальных районов и городских округов
Республики Татарстан о ходе работ по проведению санитарно-экологического двухмесячника

по состоянию на " " 2018 года

№ п/п
Наименование

муниципального
образования

Объем вывезенных твердых
бытовых отходов, куб.

метров

о и о о я

Я я о
Я ч о я
ев
Я

н
я

и
I
а

§ н"
£ л
Я О
8 В
Е S и S
« а
.55 с ГО д Я а

V я о

W
S я
(L) 4
(L>
О
5 « к 8 о я
ЕС О Я ч я й
О Я
Я н о >к
U

9 00

и >>
н в
я"
(D Я я о л о ч о я и
к й о о с

а
Р
а
я" о « § я &
н о
£
о я и *
ев
О
о
С

Руководитель Исполнительного комитета
Сабинского муниципального района М.Р. Ишниязов

Примечание: Представить информацию с нарастающим итогом по состоянию на дату отчета

УТВЕРЖДЕН
постановлением Руководителя
Исполнительного комитета
Сабинского муниципального района
от« 03 МГ № ЗС/

СОСТАВ
оперативного штаба для координации работ по проведению двухмесячника

Ишниязов М.Р.

Кутдусов И.И.

Таипов И. Б.

Члены комиссии:
Билалов P.M.

Валиев JI.M.

Гараев А.Н.
Гарипов М.Г.
Закиров И.Г.

ИсмагиловРГ.

Кабиров B.C.
Мубаракова А.Г.
Сунгатов Ш.А.

Тимергалиев Н.Н.

Фатыхов Р.С.

Хабибуллин И.Г.

Хасанов P.M.

Шайхуллин А.Н.

Шакиров И.Ф.

Юсупов М.Р.

Руководитель Исполнительного комитета Сабинского
муниципального района, начальник штаба
- Заместитель Руководителя Исполнительного комитета Сабинского
муниципального района по инвестиционному и территориальному
развитию - начальник отдела по инвестиционному развитию
- Начальник отдела инфраструктурного развития Исполнительного
комитета Сабинского муниципального района, секретарь штаба

- Специалист I разряда ЦТУ Министерства экологии и природных
ресурсов РТ (по согласованию)
- Начальник ОГИБДД ОМВД России по Сабинскому району (по
согласованию)
- Глава Шеморданского сельского поселения (по согласованию)
- Директор Сабинского филиала АО «Татавтодор» (по согласованию)
- Начальник ПСИ №129 ФГКУ «7 УФПС по РТ по Республике
Татарстан» подполковник внутренней службы, зам. председателя
комиссии (по согласованию)
- Директор филиала АО «Татмедиа» редакция газеты «Саба таннары»
(по согласованию) - Начальник ФГБУ «Россельхозцентр» (по согласованию)
- Директор филиала АО «Татмедиа - ТРК «Саба дулкыннары»

Председатель Финансово-бюджетной палаты Сабинского
муниципального района (по согласованию)
- Генеральный директор ОАО «Шеморданское МПП ЖКХ» (по
согласованию)
- Начальник территориального отдела Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия
человека по РТ в Сабинском, Мамадышском, Кукморском районах (по
согласованию);
- Генеральный директор АО «Сабинское МПП ЖКХ» (по
согласованию)

Заместитель
согласованию)
- Начальник Сабинского бюджетного учреждения «Сабинское
районное государственное ветеринарное объединение» (по
согласованию)
- Начальник МКУ «Управления образования Исполнительного
комитета Сабинского муниципального района РТ» - Главный врач ГАУЗ «Сабинская ЦРБ» (по согласованию)

главы Сабинского городского поселения (по

План мероприятий, направленных на улучшение санитарно-экологической обставновки в Сабинском
муниципальном районе на 2018 год.

1 2 3 4

1.

Количество задействованных в уборке предприятий и иных
организаций, всего: ед. 88

1. в том числе: 1.
ЖКХ ед. 2

1.

другие ед. 86

2.

Произвести уборку прилегающих территроий к:

2. жилым домам ед./кв.м 108/58000
2.

объектам коммунального хозяйства ед./кв.м 54/24600
2.

объектам социально-культурного назначения ед./кв.м 202/32000

3.
Подготовить:

3. газоны кв.м 7000 3.
цветники кв.м 4300

4.
Произвести санитарную обрезку:

4. деревьев шт. 800 4.
кустарников шт. 600

5
Посадить

5 деревьев шт. 1000 5
кустарников шт. 50

6 Отремонтировать ограждения безопасности п.м. 360
7 Ремонт фасадов домов ед./кв.м 1 /1738

8
Заготовить

8 ПГС куб.м 2000 8
щебня куб.м 2500

9 Выпуск асфальтобетонной смеси на АБЗ тн. 385

10
Произвести ямочный ремонт:

10 дорог кв.м 2300 10
тратуаров кв.м

11 Вывоз ТБО куб.м 10500
12 Задействовать спецавтотранспорта ед. 26

13
Количество контейнерных площадок, шт. 374

13
в том числе построить новые шт.

14

Количество контейнеров, всего: 648

14
в том числе:

14 отремонтировать шт. 100 14

приобретение новых шт. 22

15
Количество детских площадок, всего: ед. 19

15
в том числе благоустройство ед.

16 Количество населения планируемых к участию в двухмесячнике чел. 12000

17 № и дата распорядительного документа о двухмесячнике № от 2018 г.